COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº    , DE 2021
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer  o  envio  de  Indicação aos Ministérios  da
Saúde e das Relações Exteriores para que seja
considerado  em  suas  iniciativas  e  planos  de
gestão o Manifesto VOW - “Vaccinate Our World’,
da  Healthcare  Foundation  (AHF),  uma  iniciativa
global  convocando  governos,  fabricantes  de
vacinas  e  instituições  internacionais  de  saúde
pública  para  proteger  a  humanidade  e  fornecer
acesso igualitário às vacinas contra COVID-19.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  113,  inciso  I  e  §1º  do

Regimento  Interno  da  Câmara  de  Deputados,  o  envio  da  presente  Indicação  ao

Ministério da Saúde e ao Ministério das Relações Exteriores, para que considerem

em suas iniciativas e planos de gestão o Manifesto VOW - “Vaccinate Our World’, da

Healthcare Foundation (AHF), a fim de proteger a humanidade e fornecer acesso

igualitário às vacinas contra COVID-19:

a) Seja considerado em suas inciativas e planos de gestão o
Manifesto  VOW  -  “Vaccinate  Our  World’  da  Healthcare
Foundation  (AHF),  uma  iniciativa  global  convocando
governos, fabricantes de vacinas e instituições internacionais
de  saúde  pública  para  proteger  a  humanidade  e  fornecer
acesso igualitário às vacinas contra COVID-19.

A  Indicação  é  decorrente  da  aprovação  do  Requerimento  nº  337/2021,  de

autoria  do  Deputado  Alexandre  Padilha  (PT/SP),  em  reunião  extraordinária

deliberativa da Comissão, realizada no dia 29 de setembro de 2021. O Requerimento

foi subscrito pelos Deputados Dr. Zacharias Calil e Vivi Reis.

*C
D2

14
99

09
91

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214990991800

Sala da Comissão, em 29 de setembro de 2021.

Deputado DR. LUIZ ANTONIO TEIXEIRA JR. (PP/RJ)
Presidente

*C
D2

14
99

09
91

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214990991800

     CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

INDICAÇÃO Nº          , DE 2021

Senhor Presidente da Câmara dos Deputados,

Pelo  presente,  requer-se  a  Vossa  Excelência,  com

fundamento no artigo 113, inciso I e § 1º do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  o  encaminhamento  de  Indicação  ao  Poder  Executivo  para  que

considere em suas inciativas e planos de gestão o Manifesto VOW - “Vaccinate

Our World’, da Healthcare Foundation (AHF), uma iniciativa global convocando

governos, fabricantes de vacinas e instituições internacionais de saúde pública

para proteger a humanidade e fornecer acesso igualitário às vacinas contra

COVID-19.

Sala da Comissão, em 29 de setembro de 2021

Deputado DR. LUIZ ANTONIO TEIXEIRA JR. (PP/RJ)
Presidente

*C
D2

14
99

09
91

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214990991800